



Váš dopis zn./ze dne:

**08.02.2022**

Č. j.:

**MHMP 351009/2022**

Sp. zn.:

**S-MIIMP 232168/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Simona Greinerová**

**236 002 496**

Počet listů/příloh:

Datum:

**03.03.2022**

#### **Sdělení k žádosti podle Infozákona**

Vážení,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 8. 2. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 10. 02. 2022 pod č. j.: MHMP 254107/2022.

#### V Žádosti konkrétně uvádíte:

*„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, (dále jen „informační zákon“) žádáme o poskytnutí následujících informací:*

*1. Žádáme o informaci, zda v období od 1. 1. 2019 do poskytnutí informace bylo hlavní město Praha osloveno s žádostí o prodej či jiný druh převodu jakýchkoliv nemovitostí v jeho majetku na území městské části Praha 8 ohraničeném ulicemi Voctářova, U Rustonky, Sokolovská, Zenklova a Libeňský most.*

*2. Pokud bude odpověď na první otázku kladná, žádáme o poskytnutí všech dokumentů týkajících se převodu daného majetku, kterými povinný subjekt disponuje, zejména textu žádosti, korespondence a záznamů z jednání o žádosti, vyjádření dotčených orgánů a subjektů (městské části, odboru investičního, odboru hospodaření s majetkem atd.), stanoviska Majetkové komise Rady hl. m. Prahy, záměru zveřejněného podle § 36 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, a textu uzavřené smlouvy; v případě, že záměr nebyl realizován či jeho realizace právě probíhá, žádáme o poskytnutí těch dokumentů, které jsou k dispozici.*

3. Dále žádáme o informaci, zda v období od 1. 1. 2019 do poskytnutí informace hlavní město Praha jednalo o nabytí do svého vlastnictví nemovitého majetku v území vymezeném v bodu 1 této žádosti.

4. Pokud bude odpověď na třetí otázku kladná, žádáme o poskytnutí všech dokumentů týkajících se jednání o nabytí majetku, kterými povinný subjekt disponuje, zejména korespondence s dotčenými osobami, záznamů z jednání, vyjádření dotčených orgánů a subjektů (městské části, odboru investičního, odboru hospodaření s majetkem atd.), stanoviska Majetkové komise Rady hl. m. Prahy, a textu uzavřené smlouvy; v případě, že záměr nebyl realizován či jeho realizace právě probíhá, žádáme o poskytnutí těch dokumentů, které jsou k dispozici.

5. Žádáme o informaci, zda v období od 1. 1. 2019 Městská část Praha 8 hlavnímu městu Praze oznámila v souladu s § 18 Statutu hl. m. Prahy záměr rozhodnout o jakýchkoliv majetkoprávních úkonech týkajících se nemovitosti v území vymezeném v bodu 1 této žádosti.

6. Pokud bude odpověď na pátou otázku kladná, žádáme o poskytnutí všech dokumentů týkajících se uvedených oznámení, kterými povinný subjekt disponuje, zejména textu a příloh oznámení, podkladů pro projednání oznámení Radou hl. m. Prahy, případně návrhů Rady hl. m. Prahy na změnu záměru a související komunikace s městskou částí či jinými dotčenými orgány a subjekty.“

K Žádosti poskytujeme následující informace:

Odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy od roku 2018 na základě podnětu Městské části Praha 8 jedná s Dopravním podnikem hl. m. Prahy a.s. o směně pozemků v k.ú. Libeň mimo jiné sousedících s ul. Libeňský most a ul. Zenklova (pozemky ve vlastnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy), které by na základě směny mělo nabýt do svého vlastnictví hl. m. Praha a pozemky, na nichž je situována ul. Zenklova a ul. Libeňský most, kudy vede tramvajová trať, které by měl nabýt do svého vlastnictví Dopravní podnik hl. m. Prahy a. s. K této směně byla vyžádána vyjádření jednotlivých odborů a dalších subjektů. Vyjádření zasíláme v příloze. V příloze dále přikládáme situační plán, kde jsou tyto pozemky zakresleny. Dne 13. ledna 2022 byla tato směna kladně projednána v Majetkové komisi RHMP, viz příloha. Jakmile bude s Dopravním podnikem hl. m. Prahy vzájemně odsouhlasen text smlouvy, bude připraven materiál pro schválení této směny Radou hl. m. Prahy a Zastupitelstvem hl. m. Prahy.

S pozdravem

**Mgr. Martin Plíšek**

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. žádost o vyjádření - směna pozemků v k.ú. Libeň
2. vyjádření ke směně r. 2022
3. zápis z jednání MK Rady hl. m. Prahy ze dne 13. 1. 2022
4. situace - pozemky ve vlastnictví DPP – r. 2022
5. situace - pozemky HMP – r. 2022